18/09/2023, 13:52 SEI/UFPR - 5980896 - Ata de Reunião

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6477143&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das
Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Ata de Reunião

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O SORTEIO DO PONTO E REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA
(Edital n° 264/23 – PROGEPE)

Aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às 11 horas e 30 minutos, a Comissão
Julgadora do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto de Magistério Superior, na área
de conhecimento: Administração e Economia de Engenharia, objeto do Edital n° 264/23 – PROGEPE, no
uso das atribuições conferidas pela Despacho 391 (5956971), torna público a convocação dos candidatos
aprovados na etapa de Análise Curricular para o sorteio do ponto e realização da Prova Didática.

Os candidatos habilitados, portando documento oficial com foto, ficam convocados para:

1. Sessão de sorteio de 01 (um) ponto, entre os divulgados na Informação 23 (5887044), para realização
da Prova Didática, conforme cronograma a seguir:

Ordem de
Inscrição Candidata Local do Sorteio Data e Horário

03 GLEYCIANNE RODRIGUES ARAUJO
Secretaria do

Departamento de
Transportes

19/09/2023 às
14 horas

04 JEFFERSON AUGUSTO KRAINER
Secretaria do

Departamento de
Transportes

19/09/2023 às
15 horas

2. Sessão de realização da Prova Didática, conforme cronograma a seguir:

Ordem de
Inscrição Candidata Local de Realização

da Prova Didática
Data e
Horário

03 GLEYCIANNE RODRIGUES ARAUJO Sala de Aula PH-07

(Centro Politécnico -
Bloco V - Térreo)

20/09/2023 às
14 horas

18/09/2023, 13:52 SEI/UFPR - 5980896 - Ata de Reunião

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6477143&infra_siste… 2/2

04 JEFFERSON AUGUSTO KRAINER
Sala de Aula PH-07

(Centro Politécnico -
Bloco V - Térreo)

20/09/2023 às
15 horas

3. Será disponibilizado aos candidatos: computador, projetor multimídia, quadro negro, giz e apagador.

4. Nos termos do Art. 8°, § 2° da Resolução n° 92/06 - CEPE: "A prova didática será realizada em sessão
pública e constará de uma aula com duração de 50 (cinquenta) minutos sobre ponto sorteado com 24
(vinte e quatro) horas de antecedência."

Para constar, eu, Prof. Sérgio Tadeu Gonçalves Muniz, na condição de relator, lavrei o presente edital, que
vai assinado eletronicamente pelos membros da Comissão Julgadora.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO GREGORIO DA SILVA JUNIOR,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/09/2023, às 13:44, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ AURELIO VIRTUOSO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/09/2023, às 13:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SERGIO TADEU GONCALVES MUNIZ,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/09/2023, às 13:50, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 5980896 e o
código CRC CD1F9768.

Referência: Processo nº 23075.048777/2023-81 SEI nº 5980896

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0